

Svar på interpellation om Bostad först

Svar på interpellation om Bostad först från Benny Lindholm (L).

Bostad först är en boendestödsmodell vars utgångspunkt är att bostaden är en rättighet och en förutsättning för att kunna ta emot stöd och hjälp mot psykisk sjukdom eller missbruk.

Modellen går ut på att individen får hyra en egen bostad utan krav på drogfrihet och därefter får stöd av ett specialiserat team, utifrån dess behov och situation.

Uppsala har valt att prova modellen i liten skala, Uppsalahem har ställt fem lägenheter till förfogande. Ett bostadssocialt kontrakt tecknas under maximalt en treårsperiod, men med lägre krav på hyresgästen än vad som normalt gäller. Om hyresgästen uppnår Uppsalahems ordinarie krav inom tre år kan kontraktet överföras till den boende.

Har någon utvärdering av försöksprojektet ”Bostad först” genomförts sedan de förstapersonerna inom projektet flyttat in? I så fall, vad visar den utvärderingen?

Projektet har fortlöpande utvärderats. Den främsta svårigheten finns i att få acceptans hos hyresvärdar för att satsa på den här typen av insats. I den form Bostad först just nu genomförs i Uppsala är det för litet för att utvärdera om det är en lyckad modell eller inte, mer omfattande utvärderingar av Bostad först har gjorts vid Lunds och Göteborgs universitet.

Om någon utvärdering ännu inte har genomförts, när kommer den första utvärderingen presenteras?

En mer detaljerad rapport om Bostad först i Uppsala kommer att presenteras för socialnämnden våren 2018.

I projektplanen för Bostad först anges att om medel beviljas från den sociala investeringsfonden kommer en samordnare att anställas. Har kommunen beviljats stöd ur fonden och har en samordnare anställts?

Arbetet fortsätter inom socialförvaltningens boendestöd. Ytterligare medel från sociala investeringsfonden har inte beviljats. Riktlinjerna för sociala investeringar har också förtydligats till att gälla förebyggande satsningar på barn och ungdomar.

Kjell Haglund (V)

ordförande socialnämnden